

Escola Colégio Cristão Cruzeiro
Comitê Executivo Colégio Cristão Cruzeiro
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: Menor preço por item

Nº: 01 de 2023

Data da abertura: 13 de junho de 2023 Hora início: às 09:00:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza e produção de higienização, expediente didático, processamento de dados, aparelhos e utensílios domésticos, equipamentos de processamento de dados, máquina e equipamento de natureza industrial e equipamento para áudio para atender as necessidades do Colégio Cristão Cruzeiro.

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes																	
				A. M. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		E. F DA SILVA LTDA		INFOJURUA LTDA		J E S SANTOS EIRELI		K M RECARGAS		L. A. V. DA CUNHA		M. D. SOARES LTDA		T. C. P. ELETROS LTDA		VIVIANE DOS SANTOS	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Desinfetante liquido perfumado 500ml 1x24	Cx	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 40,00	R\$ 240,00	R\$ 85,00	R\$ 510,00												
2	Água sanitária de 1 LT, 1x12	Cx	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 58,00	R\$ 348,00												
3	Detergente líquido 500 ml 1x24	Cx	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00	R\$ 75,00	R\$ 450,00	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00												
4	Saco de lixo reforçado, 100 LT1S 1x5	Pct	4	R\$ 2,75	R\$ 11,00	R\$ 12,00	R\$ 48,00	R\$ 16,00	R\$ 64,00												
5	Saco de lixo reforçado, 50 LT1S 1x10	Pct	4	R\$ 2,75	R\$ 11,00	R\$ 9,00	R\$ 36,00	R\$ 12,00	R\$ 48,00												
6	Saco de lixo reforçado, 30 LT1S 1x10	Pct	4	R\$ 2,75	R\$ 11,00	R\$ 6,00	R\$ 24,00	R\$ 12,00	R\$ 48,00												
7	Pano de chão aveludado, medindo aproximadamente 109x72x24 mm	Unid	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 15,00	R\$ 90,00												
8	Esponja dupla face para louça, aproximadamente 10 cm x 7 cm x 2 cm, embalagem c/ 10 unidades	Pct	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00												
9	Esponja de lã de aço para louça (fardo com 20 pcts., cada pct. com 08 esponjas)	Fardo	7	R\$ 38,00	R\$ 266,00	R\$ 70,00	R\$ 490,00	R\$ 60,00	R\$ 420,00												
10	Papel higiênico dupla face, com 60 metros, 1x16	Fardo	6	R\$ 96,00	R\$ 576,00	R\$ 38,00	R\$ 228,00	R\$ 80,00	R\$ 480,00												
11	Vassoura regional de piaçava com cabo de madeira	Unid	7	R\$ 16,00	R\$ 112,00	R\$ 30,00	R\$ 210,00	R\$ 45,00	R\$ 315,00												
12	Vassoura regional de cipó com cabo de madeira	Unid	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00	R\$ 30,00	R\$ 210,00	R\$ 45,00	R\$ 315,00												
13	Luva De Látex, cor amarela, Tamanho P, M e G, Antiderrapante Com Forro, pct. c/ 1 par	Pct	8	R\$ 6,00	R\$ 48,00	R\$ 19,50	R\$ 156,00	R\$ 20,00	R\$ 160,00												
14	Papel Office 2, 1x10, CX C./ 5000 FLS	Cx	2					R\$ 289,00	R\$ 578,00			R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00						
15	Recarga de tonner para impressora HP M1132	Unid	5					R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00			R\$ 170,00	R\$ 850,00		
16	Recarga de tonner para impressora HP MFP M132 nw	Unid	5					R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 49,90	R\$ 249,50	R\$ 180,00	R\$ 900,00		
17	Recarga de tonner para impressora HP MFP 125a	Unid	5					R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 49,90	R\$ 249,50	R\$ 170,00	R\$ 850,00		
18	Envelopes para papel pardo offico 25 cm x 35 cm, pct c/25	Pct	10					R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00						
19	EVA, cores variadas, 50 cm x 40cm, 1x5	Pct	22	R\$ 2,20	R\$ 48,40			R\$ 25,00	R\$ 550,00	R\$ 12,50	R\$ 275,00	R\$ 16,00	R\$ 352,00	R\$ 2,00	R\$ 44,00						
20	EVA, com glitter, cores variadas 50 cm x 40cm, 1x5	Pct	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00			R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 27,50	R\$ 550,00	R\$ 49,50	R\$ 990,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00						
				R\$ 2.290,40		R\$ 2.520,00		R\$ 7.491,00		R\$ 1.525,00		R\$ 2.952,00		R\$ 1.694,00		R\$ 499,00		R\$ 2.600,00		R\$ 0,00	

21	TNT nas cores variadas, rolo com 50m, 1,40 metros de largura	Rolo	5	R\$ 2,25	R\$ 11,25			R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 175,00	R\$ 875,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 125,00	R\$ 625,00						
22	Tinta para pincel de quadro branco nas cores preto, azul e vermelho, 500 ml	Unid	10					R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R\$ 80,00	R\$ 800,00						
23	Tonner para Impressora Laser Jet Pro MFP M428f dw	Unid	2					R\$ 149,00	R\$ 298,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00			R\$ 160,00	R\$ 320,00		
24	Tonner para Impressora Brother DCP 5602 DN	Unid	19					R\$ 149,00	R\$ 2.831,00	R\$ 100,00	R\$ 1.900,00	R\$ 90,00	R\$ 1.710,00	R\$ 80,00	R\$ 1.520,00	R\$ 99,00	R\$ 1.881,00	R\$ 190,00	R\$ 3.610,00		
25	Cilindro para Impressora Brother DCP 5602 DN	Unid	15					R\$ 150,00	R\$ 2.250,00	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00		
26	Grampos galvanizados para grampeador comum 26/6 (caixa com 5000 unidades)	Cx	5					R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 11,00	R\$ 55,00	R\$ 3,50	R\$ 17,50						
27	Fita adesiva transparente 45 mm x 100 mt, pct. c/0 5	Pct	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00			R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 13,50	R\$ 67,50	R\$ 68,40	R\$ 342,00	R\$ 18,00	R\$ 90,00						
28	Clipes Niquelados n° 4/0 (caixa com 50 unidades)	Cx	6					R\$ 6,00	R\$ 36,00	R\$ 7,00	R\$ 42,00	R\$ 4,93	R\$ 29,58	R\$ 3,50	R\$ 21,00						
29	Clipes Niquelados n° 2/0 (caixa com 1000 unidades)	Cx	6					R\$ 55,00	R\$ 330,00	R\$ 4,50	R\$ 27,00	R\$ 5,17	R\$ 31,02	R\$ 3,50	R\$ 21,00						
30	Clipes Niquelados n° 6/0 (caixa com 50 unidades)	Cx	5					R\$ 8,50	R\$ 42,50	R\$ 6,60	R\$ 33,00	R\$ 7,03	R\$ 35,15	R\$ 4,50	R\$ 22,50						
31	Papel Texturizado para certificado, pacote com 50 folhas, branco, A4, 180g	Pct	10					R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 22,00	R\$ 220,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00						
32	Grampeador médio, de mesa, 26/6	Unid	5					R\$ 20,00	R\$ 100,00	R\$ 10,99	R\$ 54,95	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 18,50	R\$ 92,50						
33	Kit refil de tinta para impressora L395 nas cores black, magenta, cyan e yellow, embalagem c/4	Kit	15					R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 58,00	R\$ 870,00	R\$ 40,00	R\$ 600,00						
34	Pasta escolar de plástico com elástico (40mm) azul, tamanho ofício	Unid	50					R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 7,20	R\$ 360,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00						
35	Panela de Pressão Profissional, fechamento Externo, 21 Litros, em Alumínio, Altura 28,00 cm, Largura 35,50 cm, Profundidade 38,00 cm, Peso 4,32 kg	Unid	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00													R\$ 690,00	R\$ 690,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
36	Projektor datashow com resolução SVGA, conexão HDMI, vídeo composto e USB 2.0 e USB, type B, painel LCD, lampada USB, bivolt, na cor branca, 3300 lumens de brilho, tecnologia 3 LCD	Unid	2					R\$ 6.300,00	R\$ 12.600,00			R\$ 1.960,00	R\$ 3.920,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00			R\$ 4.400,00	R\$ 8.800,00	R\$ 13.000,00	R\$ 26.000,00
37	Geladeira, 2 portas, gelo seco, cor branca, aproximadamente 340L, Classificação A, duplex, prateleiras ajustáveis, função turbo, compartimento extra frio 110V	Unid	1	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00			R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00									R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
38	Bebedouro de Água de Coluna, com compressor, cor Branco, Capacidade do reservatório: 1,8 Litros, Potência: 97W, Voltagem 110V, com 02 torneiras, bandeja de água removível, utiliza gás k134a, gabinete em aço com pintura eletrostática a pó e painel em plástico inietado	Unid	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00			R\$ 1.374,00	R\$ 1.374,00									R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
39	Fogão industrial, a gás, 06 bocas, com forno de tampa inox, com capacidade de 55 L, com prateleira interna removível e regulável, grelhas em ferro fundido e estrutura em aço carbono, possui 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos.	Unid	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00			R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00									R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.400,00
40	Caixa de Som Amplificada - 1000W RMS, USB com Tweeter, Função TWS, Micro USB - 2 Microfone (P10) - 1 Aux - Saída de áudio RCA. Frequência 76 a 108MHz, Voltagem Bivolt. Cor preta. Peso 11kg. Medidas: 34 cm x 97cm x 31 cm	Unid	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00			R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00			R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00			R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.400,00
				R\$ 11.426,25				R\$ 35.016,50		R\$ 7.884,45		R\$ 13.092,75		R\$ 14.019,50		R\$ 3.366,00		R\$ 24.270,00		R\$ 37.100,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 17/04/2023. Publicado no D.O.E. nº 13.515, de 19/04/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa A.M.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com o valor de R\$ 2.392,25 (dois mil, trezentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos) com os itens de 02 a 09, 11 a 13, 40, a empresa E. F. DA SILVA LTDA com o valor de R\$ R\$ 468,00 (quatrocentos e sessenta e oito reais) com o item 01, 10. A empresa J E S SANTOS EIRELI com o valor de R\$ 674,95 (seiscentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) item 15 a 17, 31, 32. A empresa K M RECARGAS com o valor de R\$ 4.520,00 (quatro mil, quinhentos e vinte reais) com o item 25, 36, a empresa L. A. V. DA CUNHA com o valor de R\$ 4.066,00 (quatro mil e sessenta e seis reais) com o item 14, 18 a 20, 22 a 24, 26, 28 a 30, 33, 34, a empresa T. C. P. ELETROS LTDA com o valor de R\$ 7.240,00 (sete mil, duzentos e vinte e quatro reais) com o item 35, 37 a 39.

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Crédito a Vista